
Contacto

Teléfono 953537161
Fax 953113904
Correo Electrónico espeluy@espeluy.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23628) Espeluy España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/CM-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2023 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espeluy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=01Ch62LJ1fAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: • Proyecto de Intervención Arqueológica, en su modalidad de Análisis Arqueológico
de Estructuras Emergentes, así como los trabajos de limpieza y consolidación. • Promoción y Puesta en
valor.

Proyecto de Intervención Arqueológica, en su modalidad de Análisis Arqueológico de Estructuras Emergentes,Descripción 
así como los trabajos de limpieza y consolidación. • Promoción y Puesta en valor.
Valor estimado del contrato 44.694,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.080,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.694,54 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.
71351720 - Levantamiento geofísico de yacimientos arqueológicos.
71355100 - Servicios de fotogrametría.
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
SILOS ROMANOS
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

ADVA DEL PARQUE
(23628) ESPELUY España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=01Ch62LJ1fAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEADER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Crsitobal Perez Barea
NIF 25979936x
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.845 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 15/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 dias siguientes a su notifcacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f23a76f9-a2f3-41eb-9319-d5b3ae2a344a


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pza Constitucion s/n
(23628) Espeluy España

sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre 1

Hasta el 25/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (Pr. Of.x 51/ Mej. Of.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUGJIiOd57YSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011749215 |  2023-214096 | Mon, 09 Oct 2023 12:08:37:512 CEST 169684604363489284UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUGJIiOd57YSugstABGr5A%3D%3D

